АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОМСОМОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 № 51 от  19 апреля 2021г.
«Об утверждении Порядка оказания платных услуг для физических и юридических лиц муниципальным бюджетным учреждением «Апология» сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области»

 Руководствуясь Федеральным законом «О некоммерческих организациях» №7-ФЗ от 12.01.1996г., Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003г., Уставом сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области, Уставом муниципального бюджетного учреждения «Апология» сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый  Порядок оказания платных услуг для физических и юридических лиц муниципальным бюджетным учреждением «Апология» сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Комсомольский                                                                    О.А. Деревяшкин
Утверждён Постановлением администрации сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области
№_____  от 19.04. 2021г.

Порядок оказания платных услуг для физических и юридических лиц муниципальным бюджетным учреждением «Апология» сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области
1.Общие положения

1.1. Настоящий Порядок оказания платных услуг для физических и юридических лиц муниципальным бюджетным учреждением «Апология» сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области (далее – Порядок) разработан в соответствии с:
- Бюджетным Кодексом Российской Федерации;
- Гражданским Кодексом Российской Федерации;
- Федеральным законом «О некоммерческих организациях» №7-ФЗ от 12.01.1996г.;

- Законом РФ от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей»;
- Уставом муниципального бюджетного учреждения «Апология» сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области (далее – Устав).
1.2. Настоящий Порядок определяет правовые, экономические, организационные основы предоставления платных услуг для физических и юридических лиц муниципальным бюджетным учреждением «Апология» сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области.

1.3. Целями настоящего Порядка являются:
- эффективное использование муниципального имущества, закрепленного за МБУ «Апология» СП Комсомольский;
- оптимизация использования имеющихся материально-технических, кадровых и финансовых ресурсов МБУ «Апология» СП Комсомольский;

- привлечение дополнительных финансовых средств для развития объектов благоустройства территории сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области; (
1.4. Платные услуги являются частью хозяйственной деятельности МБУ «Апология» СП Комсомольский и регулируются Бюджетным кодексом РФ, его Уставом, а также иными нормативными правовыми актами, регулирующими деятельность хозяйствующих субъектов, их предоставление и выполнение являются деятельностью, приносящий доход.
1.5. Оказание платных услуг осуществляется МБУ «Апология» СП Комсомольский как в рамках его основных видов деятельности (сверх муниципального задания), так и в рамках иных видов деятельности, предусмотренных его Уставом.
1.6. Изменения и дополнения в настоящий Порядок утверждаются постановлением администрации сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области.
2.Порядок предоставления платных услуг
2.1. МБУ «Апология» СП Комсомольский вправе оказывать платные услуги физическим и юридическим лицам в соответствии с Уставом, настоящим Порядком.
2.2. МБУ «Апология» СП Комсомольский самостоятельно определяет перечень платных услуг. Положение о платных услугах, их перечень и стоимость утверждаются приказом директора МБУ «Апология» СП Комсомольский по согласованию с администрацией сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области.
2.3. МБУ «Апология» СП Комсомольский заключает с физическими и юридическими лицами договоры на оказание платных услуг, в которых определены условия и сроки предоставления услуг, порядок расчётов, права, обязанности и ответственность сторон.
2.4. Претензии и споры, возникающие между потребителем платных услуг и МБУ «Апология» СП Комсомольский разрешаются по соглашению сторон или в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.
2.5. МБУ «Апология» СП Комсомольский обязано обеспечить доступность и открытость сведений о платных услугах, включая:

- местонахождение учреждения;
- место его государственной регистрации;
- режим работы;
- перечень платных услуг, условия их предоставления и стоимость.
2.6. Директор МБУ «Апология» СП Комсомольский:
- несёт ответственность и осуществляет контроль за соблюдением действующего законодательства и настоящего Порядка при оказании платных услуг физическим и юридическим лицам, за качеством оказанных услуг, а также за предоставлением полной и достоверной информации об этих услугах;
- осуществляет административное руководство, контролирует и несёт ответственность за финансово-хозяйственную деятельность, соблюдение сметной, финансовой и трудовой дисциплины, сохранность собственности, материальных и других ценностей.
3. Порядок формирования и распределения средств за оказанные платные услуги
3.1. Плата за оказание услуг должна обеспечивать полное возмещение обоснованных и документально подтвержденных затрат, понесенных МБУ «Апология» СП Комсомольский на оказание таких услуг.

3.2. Средства, поступившие за оказанные платные услуги поступают в самостоятельное распоряжение МБУ «Апология» СП Комсомольский и расходуются в соответствии с утвержденным планом финансово-хозяйственной деятельности на текущий финансовый год
3.3. МБУ «Апология» СП Комсомольский не вправе возмещать расходы, связанные с оказанием платных услуг, за счет средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).
3.4. Бухгалтерия ведет учёт доходов и расходов по внебюджетным источникам МБУ «Апология» СП Комсомольский, составляет сводный отчёт.